ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS 05/17

Às 10h, do dia 05/10/2017, nas dependências da Prefeitura Municipal de Candelária,

reuniu-se a Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 009/17 de 02/01/2017 e

Nº 333/17 de 18/04/17 do Senhor Prefeito Municipal, composta pelos seguintes

membros:

CLEBER VARGAS MACHADO             PRESIDENTE

ELAINE SUELI ECKEL                 Membro

CARLA DENISE STEINHAUS                 Membro

MARCIANA TELMA HOPPE              Suplente

CLÁUDIA ALINE M. PINTO                        Suplente

MOISÉS DUMMER                                       Suplente

Atuaram nesta reunião o presidente CLEBER VARGAS MACHADO e os membros

ELAINE SUELI ECKEL e CARLA DENISE STEINHAUS, para proceder ao julgamento dos

documentos de habilitação e da proposta financeira, da Tomada de Preços que tem por

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VALE –

REFEIÇÃO ATRAVÉS DE TICKET IMPRESSO. O Senhor Presidente da Comissão deu

início aos trabalhos, com a abertura dos envelopes contendo os documentos de

habilitação das empresas interessadas, que são:

EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS LTDA

GREEN CARD S/A REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS

Abertos os envelopes, foram analisados e rubricados os documentos, pela

comissão e pelos representantes das empresas interessadas, as interessadas foram julgadas

habilitadas, como ambas renunciaram ao prazo para recurso da fase de habilitação

através de termos em anexo, em seguida foram abertas as propostas, que também foram

rubricadas e analisadas, sendo que a empresa EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS

LTDA cotou o percentual de -2,32 % e a empresa GREEN CARD S/A

REFEIÇÕES, COMÉRCIO E SERVIÇOS cotou o percentual de  -0,01 %. A

comissão julgou vencedora a empresa EXPERTISE SOLUÇÕES FINANCEIRAS

LTDA que apresentou a melhor proposta, recomendamos a adjudicação do

objeto à empresa vencedora. Aberto o prazo de recurso conforme prevê o art. 109

da Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Nada mais havendo a tratar, após lida e

aprovada, será assinada e encerrada a presente ata, que está sendo postada no site

oficial do Município de Candelária em 05/10/2017.